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Pomoc dla świętokrzyskich samorządów

Radni Sejmiku województwa świętokrzyskiego przyznali pomoc finansową dla dwóch gmin
oraz powiatu. Łączne wsparcie w wysokości prawie 100 tysięcy złotych trafi do Rakowa,
Bielin oraz powiatu starachowickiego.

Gmina Raków  otrzyma 15 tysięcy złotych na zabezpieczenie ratownictwa wodnego na
zalewie Chańcza (organizację kąpieliska oraz patrolowanie zbiornika). – Jest to refundacja
wydatków, jakie gmina poniosła w okresie wakacyjnym – uzasadniał projekt uchwały Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Zalew Chańcza jest największym zbiornikiem wodnym województwa świętokrzyskiego.
Wokół niego zlokalizowana jest różnorodna infrastruktura turystyczna (ośrodki wczasowe,
wypożyczalnie sprzętu pływającego, obiekty gastronomiczne). Stanowi jedno z
najważniejszych miejsc letniego wypoczynku zarówno dla mieszkańców regionu jak i
przybywających tu turystów. W roku bieżącym Zarząd Wojewódzki Wodnego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego w Kielcach zapowiedział zamknięcie zbiornika dla osób
korzystających z wypoczynku oraz jednostek pływających ze względu na brak środków
finansowych pozwalających na zabezpieczenie ratownicze akwenu. Dlatego gmina Raków
wystąpiła do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o przekazanie 15.000 zł na
zapewnienie turystom bezpiecznego wypoczynku nad zalewem Chańcza.

Wsparcie  w  wysokości  50  tysięcy  złotych  otrzymał  powiat  starachowicki.  Pieniądze
zostaną przekazane na dofinansowanie Muzeum Przyrody i Techniki. Placówka wciąż się
rozbudowuje. Aktualnie powiat chce zakupić lekkie konstrukcje mające zapewnić ochronę
pokaźnej  kolekcji  samochodów  STAR,  ze  zrekonstruowanym  na  bazie  tej  popularnej
ciężarówki pierwszego Papa Mobile.

Zastrzyk gotówki otrzyma również gmina Bieliny, która realizuje jeden z największych w
regionie,  a  może  nawet  w  Polsce  projektów  turystycznych  „Centrum  Tradycji  Gór  
Świętokrzyskich”. Pieniądze zostaną przekazane na wyposażenie nowego budynku centrum.


